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B “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" .
"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-INEN-2
“CONTRATACION DE SERVICIO DE REUBICACION DE REDES DE GAS NATURAL EN LA RED INTERNA DEL INEN"

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia martes 18 de diciembre de 2025, se reunieron en la Oficina de Logistica
del INEN, sito en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucion Administrativa N° 0303-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 017-2024-INEN-2, para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE REUBICACION
DE REDES DE GAS NATURAL EN LA RED INTERNA DEL INEN", en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su modificatoria,
los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccion que asistieron:

o ALDO GENARO CISNEROS MONJA, Presidente Titular
o RICHARD VICTOR NAVARRO CORDOVA, Miembro Titular
s ALDO CARO VASQUEZ, Miembro Titular

1.REGISTRO DE PARTICIPANTES
Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se registraron
electronicamente los siguientes participantes:
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1 | 20601483085 ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 12/01/2025 Valido
LIMITADA.
2 | 20603645007 | ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/01/2025 Valido
3 | 20605920641 | CORPORACION DE GAS PERUANO 5.A.C.-COGASPE S.A.C. 09/01/2025 Valido
4 | 20607682934 | INGENIERIA FLOSYTEC 5.A.C. 06/01/2025 Vilido
5 | 20609659093 | TIENDAFIABLE S.A.C. 29/12/2024 Valido
6 | 20609833344 | JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/12(2024 Valido
7 | 20613035398 | OCAMPER S.A.C. 06/01/2025 Valido
2 PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electronica fue el 25.11.2024, donde se recibio via
plataforma electronica del SE@CE, las siguientes ofertas de los postores:

i 20607632934 INGENIERIA FLOSYTEC 5.A.C.

13/01/2025

3. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las
bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, segln lo sefialado en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado en el articulo 73 numeral 73.2. “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica |a
presentacion de los documentos requeridos y determina i las ofertas responden alas caracteristicas y/o requisitos funcionales
|y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases”, de acuerdo al siguiente cuadro:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2024-INEN-2
“SERVICIO DE REUBICACION DE REDES DE GAS NATURAL EN LA RED INTERNA DEL INEN"

Postor 1
DOCUMENTOS INGENIERIA FLOSYTEC
S.AC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11| de
y CUMPLE
la presente seccion, (Anexo N° 3)
@) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comin, el domiciio comtn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi NO CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° &)

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). CUMPLE

CONDICION PARA EVALUACION ADMITIDA

De lo expuesto en cumplimiento al Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, y a las consideraciones descrita
en los parrafos anteriores, este colegiado decide por Unanimidad admitir la oferta del postor INGENIERIA FLOSYTEC S.A.C.

4, EVALUACION:
El Comité de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, segin

factores de evaluacidn enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del articulo 74° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones, del Estado obteniéndose el siguiente resultado:

ORDEN DE PRELACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2024-INEN-2
“SERVICIO DE REUBICACION DE REDES DE GAS NATURAL EN LA RED INTERNA DEL INEN"

FACTORES DE EVALUACION DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS

BONIFICACION
. . PUNTAUE PRECIO | DEL 6% POR | PUNTAJE | ORDEN DE
W POSTORES Procio (Max 100 ptos) CONDIGION | TOTAL |PRELACION
DE PYME
1 INGENIERIA FLOSYTEC S.AC. | S/ 92,988.72 100.00 - 100.00 1
CALIFICACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de la
oferta del postor que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo 75° del

/ Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en su numeral

75.1. "Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, sequn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases, se
procede con la calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con acreditar los requisitos de calificacion establecidos
en las bases integradas.
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Se obtuvo los siguientes resultados:

e —
CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDIC ACION SIMPLIFICADA N° 0017-2024-1NEN-2
CSERVICIO DE REUBICACION DE REDES DE GAS NATURAL EN LA RED INTERMA DEL.

INEMN™
POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION INGENIERIA FLOSYTEC
S.AC.
5=

FORMACION ACADEMICA
Roquisitos:
01 ESPECIALISTA EN INSTALACION DE REDES DE GAS NATURAL

THulo Profesional de la carrera universitaria de Ingenierfa Industrial o Ingenieria Mecanica o
mgenieria Givil o Ingenieria Petrolora o Ingsenierlia Petroguimica o Ingenieria Quimica: o Titule
recnico de Instalacion de Gas o Ingenieria Mecanica Elécirica

01 ESPECIALISTA DE SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE

Tiwio Profesional de la carrera universilaria de Ingenieria de segundad o Ingeniarfa ambiental o
Ingeniaria Industrial o Ingenieria Givl NO cuMPLE

editacidn

£l Titulo Prafesional sera verificado por el érgano encargada de las conlrataciones o comité de
saleccion, segun corres ponda, on el Registro Nacional de Grados Académicos y Tlulos

Hles en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior

aria - SUNEDU a traves del siguiente link: hitps Zenlinea.sunedu. gob.pe/ o en ol
Rogisiio Nacional de Gerificados, Grados y Thulos a cargo del Ministerio de Educascion a travas
del siguiente link: hitps /i osinstitulos minedu gob pe/, segin corresponda

EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE

Requisitos:
01 ESPECIALISTA EN INSTALACION DE REDES DE GAS NATURAL
Dos (02) anos de experiencia minima como Especialista o Superisar o Responsable en

actividades de Inslalaciones de Gas Nalural en residencias o comercios o edificaciones o
Indusirias o gasecentros de GRWV.

01 ESPECIALISTA DE SEGURIDAD, SALUD ¥ MEDIO AMBIENTE

Dos (02) an
Ambiente — S

como especialisia e lividades de Seguridad, Salud Ocupacional y Modio
ady peciali n act e a 1 pacianal y Medi SCUMPLE

Do present o experencia ejeculada paralelamente (raslape), para el cémpulo del tempao de
dicha exporiencia solo se considorara una vez el pericdo raslapado

Acreditacian

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes doocumentas; (i)
copia simple de contralos y su respectiva conformidad o (1) constancias o (i) certificados o (iv)
cunlquier olia documentacisn que, de manara fehaciente demuestra la experiencia del personal
propucesio

EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
(TXEausilos

1 postor debe acradilar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 727,858.60 (Clento
Vainte Lin Ml Ochiociantos Cincuenta y Ocho con 00/100 Soles) , por la conlratacion de sernvicios
lunales o similares al objeto de la convocatona, durante les ocho (8) anos anteriores a la fecha de
Ia presentacién de oferas que se compularan desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda

En el caso de p res que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micre y pequena
ompresa, se acredita una cxperiencia de S/ 30,464.65 (Treinta Mil Cuatrocientos Sesenta y
Cuatro Con 65/100 Soles) par la venla de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la focha de la conformidad o emision del comprobanie de pago, segun
corresponda En el caso de consoarcios, todas los integranles deben contar con la condicidn de
micra y pequena empresa

Se consideran serviclos similares a los siguientas Serviclo de reubicacion de instalacionas de NO CUMPLE
Gas natural o Servicio do instalacién de gas natural o Servicio de modificacién de instalacion de
gas natural

Acre cian

La experiencia del postar en la especialidad se acreditara con copia simple do () contratos u
ardenes dea vicios, y su respecliva conformidad o conslancia de prestacion, o (i)
comprobanies de page cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de deposilo, nola de abano, reporia de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de paga , correspondientes a un Maximo de veinte (20) contrataciones

Encasol postores presentan varios comprobantes de pago para acreditar una sola

contratac n, se debe acredilar que corres ponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
amumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuye caso solo s&
considerars, para la evaluacien, las veinte (20) primeras contralaciones indicadas an el Anexo N°
8 reterndo a ln Experiencia del Postor on la Especialidad

CONDICION DESCALIFICADA

De la revision de la documentacion para certificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion se observa lo siguiente:

Formacién Academia:
ESPECIALISTA EN INSTALACION DE REDES DE GAS NATURAL titulo no se verifica registrado en la SUNEDU tampoco
en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion (NO CUMPLE).

ESPECIALISTA DE SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE: NO se adjunta titulo profesional requerido (NO CUMPLE).

Experiencia del Personal Clave:

/ESPECIALISTA EN INSTALACION DE REDES DE GAS NATURAL: No certifica experiencia de acuerdo a lo requerido en las
Bases integradas del presente procedimiento (NO CUMPLE).
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ESPECIALISTA DE SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE: Certifica la experiencia requerida (S| CUMPLE)

Experiencia del Postor en la Especialidad:

Con referencia a la experiencia la documentacion presentada no cumple con certificar la experiencia requerida en la bases
Integradas, al respecto es preciso indicar que la bases establecen lo siguiente: " La experiencia del postor en la especialidad
se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o (if) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones”.

La empresa INGENIERIA FLOSYTEC S.A.C. no ha cumplido presentar la informacion conforme a lo solicitado en las bases
Integradas.

DECLARATORIA DE DESIERTO

En consecuencia, de acuerdo a lo expuesto y por los argumentos sefialados, y en concordancia a lo establecido en el Articulo
65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones de Estado, y conforme a los resultados de la Admision, Evaluacion y
Calificacion de ofertas presentadas por las empresas, el Comité de seleccion acuerda DECLARAR DESIERTO, el presente
Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 017-2024-INEN-2, para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE
REUBICACION DE REDES DE GAS NATURAL EN LA RED INTERNA DEL INEN", al no quedar ninguna oferta valida.

Finalmente, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo
mas que tratar, se dio por finalizada la sesion.

MIEMBRO TITULAR

MIEMBRO TITULAR



